
５飯山高号外 

令和５年(2023年)10月４日 

各 位 

 

長野県飯山高等学校長   湯本 武利 

 

 

「学校×KDDI共創プロジェクト2023」公開授業の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、

本校の教育活動に対して格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます｡ 

さて、本校探究科１学年では、「長野発宇宙ビジネスを考えてみよう！」をテーマに、KDDI

株式会社による講義とワークショップを行います。このワークショップを通して探究活動につ

いての理解を深め、２年次より本格的に行う課題研究のテーマ発見につなげていきます。 

つきましては、実践の様子を公開することといたしました。ご多忙の折とは存じますが、生

徒たちと私どもの取り組みについてご覧いただき、ご指導、ご助言をお願い致したくご案内申

し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年10月19日(木)   14:45 ～ 16:35 

 

２ 場 所   飯山高等学校 大講義室 

 

３ 内 容   「長野発宇宙ビジネスを考えてみよう！」 

講義およびワークショップ 

 

４ その他 

 

(1) 参加を希望される場合は本校教頭までメールにてご連絡をお願いします。 

 

(2) 新型コロナウイルス感染症の状況によっては非公開とさせていただきます。 

 

 

長野県飯山高等学校 

担当 勝山（教頭） 

池田（SSH委員長） 

〒389-2253 飯山市飯山2610 

  TEL 0269-62-4175（代表） 

  FAX 0269-81-1072 

  Mail iiyama-hs@pref.nagano.lg.jp 


